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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Soubor pedagogicko-organizačních informací pro školní rok 
2022/2023 

MŠMT připravilo Soubor pedagogicko-organizačních informací 2022/2023 (SPOI) pro tento školní 

rok. Dokument je určen pro mateřské, základní, základní umělecké, střední a vyšší odborné školy, 

konzervatoře, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení. V textu naleznete 

potřebné informace k organizaci školního roku, aktuální změny školské legislativy, důležité novinky 

pro jednotlivé druhy škol a školských zařízení i aktuality k začleňování ukrajinských dětí do českých 

škol. Soubor obsahuje mimo další témata i přehled kontaktů na pracovníky MŠMT, na které se můžete 

v případě dotazů obracet.  

Dokument v PDF ke stažení: SPOI v PDF formátu ke stažení 

Soubor není právně závazný a nezakládá nárok na finanční prostředky ze státního rozpočtu.  

Platné právní předpisy mají přednost před informacemi zveřejněnými v tomto materiálu. Pokud se 

v průběhu školního roku změní školské právní předpisy, pozbývají tímto dotčené pasáže Souboru 

platnosti. 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-pro-skolni-

rok-2022-2023/ 

 

 

Bezplatná jazyková příprava podle vyhlášky č. 250/2022 Sb.  

MŠMT připravilo novelu vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 

ve znění pozdějších předpisů, kterou vytvořilo nástroj, obdobný jako v základním vzdělávání, pro 

systematické vzdělávání žáků cizinců, kteří se v ČR vzdělávají kratší dobu než 12 měsíců. Vzdělávání 

v max. délce 200 hodin bude probíhat na středních školách určených krajskými úřady a Magistrátem 

hl. m. Prahy. Účinnost vyhlášky č. 250/2022 Sb. je od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/bezplatne-jazykove-vzdelavani-podle-

novelizovane-vyhlasky-c?lang=1&ref=m&source=email  

 

 

Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávání v ČR  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zpracovává, předkládá a zveřejňuje v souladu s § 10 

odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), a § 87 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávání.  

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávání v České republice v roce 2021 

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vyrocni-zpravy-o-stavu-a-

rozvoji-vzdelavani-v-ceske-1 

https://www.edu.cz/methodology/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-pro-skolni-rok-2022-2023/#2-organizace-%C5%A1koln%C3%ADho-roku-20222023
https://www.edu.cz/methodology/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-pro-skolni-rok-2022-2023/#4-d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-kontakty-na-m%C5%A1mt-a-dal%C5%A1%C3%AD-instituce
https://www.edu.cz/methodology/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-pro-skolni-rok-2022-2023/#3-dokument-v-pdf-k-prohl%C3%AD%C5%BEen%C3%AD-a-sta%C5%BEen%C3%AD
https://www.edu.cz/methodology/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-pro-skolni-rok-2022-2023/
https://www.edu.cz/methodology/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-pro-skolni-rok-2022-2023/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/bezplatne-jazykove-vzdelavani-podle-novelizovane-vyhlasky-c?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/bezplatne-jazykove-vzdelavani-podle-novelizovane-vyhlasky-c?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/file/58308/download/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vyrocni-zpravy-o-stavu-a-rozvoji-vzdelavani-v-ceske-1
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vyrocni-zpravy-o-stavu-a-rozvoji-vzdelavani-v-ceske-1
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Výzva MŠMT – dotace z Národního plánu obnovy  

MŠMT zveřejňuje dotační výzvu na podporu doučování žáků pro právnické osoby vykonávající 

činnost základní školy, které dle MŠMT vykazují nadprůměrné zastoupení žáků se sociálním 

znevýhodněním, pro podávání žádostí o poskytnutí dotace na období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025. 

Jedná se o implementaci „Reformy 3.2.2 Podpora škol“ prostřednictvím Národního plánu obnovy.  

Žádost musí být podána nejpozději do 31. prosince 2022. Pro splnění lhůty musí být žádost tento den 

již doručena na MŠMT! Více informací:  

https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-

poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-

socialne-znevyhodnenych-zaku/ 

 

 

Standard konektivity škol  

MŠMT ve spolupráci s partnery zpracovalo Standard konektivity škol, který je určen zejména pro 

vedení a zřizovatele základních, středních, vyšších odborných škol a konzervatoří za účelem pomoci 

zorientovat se v dané problematice a porovnat si vlastní hodnocení své školy s tímto standardem. 

Jeho cílem je dlouhodobě podporovat bezpečné digitální prostředí na školách a zároveň školy poučit 

o hrozbách z vnějšího online světa, kterým mohou čelit.  

Odkaz: https://www.edu.cz/vydan-standard-konektivity-a-bezpecnosti-skol/   

 

 

Metodická podpora českých škol v  zahraničí  

Národní pedagogický institut připravil pro české školy v zahraničí metodickou a didaktickou podporu 

s cílem umožnit žákům 1. stupně těchto škol efektivní osvojení znalostí a dovedností ve vybraných 

vzdělávacích oblastech. Materiály pro vzdělávací oblast Český jazyk a literatura a Člověk a jeho svět 

určené pro žáky 1. stupně najdete zde:  

https://www.npi.cz/projekty/8575-metodicka-podpora-ceskych-skol-v-zahranici 

 

 

Přijímání na střední školy a konzervatoře  

Právní úprava přijímacího řízení, tiskopisy přihlášek ke střednímu vzdělávání a další informace jsou 

uvedeny zde a dále na stránkách Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání.  

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

Sdělení o termínech v roce 2022/2023 

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore?lang=1&ref=m&source=email 

 

 

 

Linka sociální asistence pro uprchlíky z  Ukrajiny 

MŠMT informuje, že byla zřízena linka sociální asistence pro uprchlíky z Ukrajiny. Linka je zřízena 

ve spolupráci s MPSV, Modrou linkou a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Prahy 1. 

Hlavním cílem je poskytovat informace i podporu uprchlíkům z Ukrajiny. Linka je dostupná bezplatně 

na čísle 800 60 10 20, a to hned v několika jazycích.  

Odkaz: https://www.edu.cz/zrizena-linka-socialni-asistence-pro-uprchliky-z-ukrajiny/  

https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/08/220725_Standard-konektivity-skol_final.pdf
https://www.edu.cz/vydan-standard-konektivity-a-bezpecnosti-skol/
https://www.npi.cz/projekty/8575-metodicka-podpora-ceskych-skol-v-zahranici
https://www.msmt.cz/file/58255/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore?lang=1&ref=m&source=email
https://www.edu.cz/zrizena-linka-socialni-asistence-pro-uprchliky-z-ukrajiny/
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Podpůrné aktivity při začleňování ukrajinských dětí a žáků  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vytvořilo pro školy (MŠ, ZŠ a SŠ) přehledovou 

tabulku, která má za cíl usnadnit využití podpůrných personálních pozic v MŠ, ZŠ a SŠ při podpoře 

začleňování ukrajinských dětí a žáků do vzdělávání. 

Více informací: https://www.edu.cz/methodology/prehled-podpurnych-aktivit-pri-zaclenovani-

ukrajinskych-deti-a-zaku-v-ms-zs-a-ss/  

 

 

Metodické materiály k  výuce ukrajinských žáků  

Ukrajinský asistent pedagoga 

Tento metodický materiál MŠMT slouží jako podpora MŠ, ZŠ, SŠ a konzervatoří k možnosti zajištění 

ukrajinského asistenta pedagoga. Finanční prostředky na zajištění této pozice lze čerpat od 1. 9. 2022 

do 31. 12. 2022, a to pouze formou pracovního poměru. 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/metodicke-poznamky-k-zajisteni-ukrajinskeho-asistenta-

pedagoga-od-zari-2022/ 

Výuka češtiny jako druhého jazyka pro žáky-cizince 

V projektu APIV A byly vytvořeny pro pedagogické pracovníky vzdělávající děti a žáky-cizince 

s odlišným mateřským jazykem tyto materiály: Nástroj pro ověřování jazykových kompetencí 

z češtiny jako druhého jazyka u žáků ZŠ s odlišným mateřským jazykem (OMJ) a Metodické 

a výukové/pracovní materiály (MVM) pro MŠ a ZŠ. 

Odkaz: https://www.edu.cz/vyuka-cestiny-jako-druheho-jazyka-pro-zaky-cizince-vystupy-projektu-

apiv-a/  

Začleňování ukrajinských dětí do škol 

V srpnu 2022 proběhl pro ředitele webinář, který se před začátkem roku věnoval speciálně 

problematice přijímání a integrace ukrajinských dětí do českých škol. Webinář je možné kdykoli 

zhlédnout ze záznamu. 

Více informací: https://www.edu.cz/zaclenovani-ukrajinskych-deti-do-skol-webinar-pro-reditele-

vcetne-otazek-a-odpovedi/ 

Jak pracovat s cizojazyčnými dětmi – stručný průvodce 

Nevládní nezisková organizace META má dlouholeté zkušenosti, jak pracovat s vícejazyčnými dětmi 

(www.meta-ops.eu). Ve stručném průvodci pro vyučující přináší souhrn základních informací 

a odkazů, které ocení zejména učitelé, kteří ve svých třídách mají děti–cizince.  

Více informací: https://www.edu.cz/strucny-pruvodce-pro-vyucujici-jak-pracovat-s-cizojazycnymi-

detmi/ 
 

 

Informativní seznam soutěží a přehlídek ve školním roce 
2022/2023 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejňuje Informativní seznam soutěží a přehlídek pro 

školní rok 2022/2023. Informace obsahuje název soutěže, stručnou anotaci, ročník, termíny konání 

jednotlivých kol, kontaktní údaje na garanta soutěže a informaci, zda byla soutěž podpořena 

z prostředků státního rozpočtu v letech 2019–2022. 

Seznam je k dispozici ve formátu xls: informativni seznam.xlsx  

Odkaz: https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-

2022?lang=1&ref=m&source=email 

https://www.edu.cz/methodology/prehled-podpurnych-aktivit-pri-zaclenovani-ukrajinskych-deti-a-zaku-v-ms-zs-a-ss/
https://www.edu.cz/methodology/prehled-podpurnych-aktivit-pri-zaclenovani-ukrajinskych-deti-a-zaku-v-ms-zs-a-ss/
https://www.edu.cz/methodology/metodicke-poznamky-k-zajisteni-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-od-zari-2022/
https://www.edu.cz/methodology/metodicke-poznamky-k-zajisteni-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-od-zari-2022/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-esif/spolecne-vzdelavani-a-podpora-skol-krok-za-krokem-implementace-akcniho-planu-inkluzivniho-vzdelavani-metodicka-podpora-apiv-a/
https://www.edu.cz/vyuka-cestiny-jako-druheho-jazyka-pro-zaky-cizince-vystupy-projektu-apiv-a/
https://www.edu.cz/vyuka-cestiny-jako-druheho-jazyka-pro-zaky-cizince-vystupy-projektu-apiv-a/
https://www.edu.cz/zaclenovani-ukrajinskych-deti-do-skol-webinar-pro-reditele-vcetne-otazek-a-odpovedi/
https://www.edu.cz/zaclenovani-ukrajinskych-deti-do-skol-webinar-pro-reditele-vcetne-otazek-a-odpovedi/
http://www.meta-ops.eu/
https://www.edu.cz/strucny-pruvodce-pro-vyucujici-jak-pracovat-s-cizojazycnymi-detmi/
https://www.edu.cz/strucny-pruvodce-pro-vyucujici-jak-pracovat-s-cizojazycnymi-detmi/
https://www.msmt.cz/file/58407/
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-2022?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-2022?lang=1&ref=m&source=email
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Studium na Gymnáziu Fridricha Schillera v Pirně  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR oznamuje, že se uvolnila stipendijní studijní místa 

pro české žákyně/žáky v 7., 8., 9. a 10. ročníku dvojnárodnostního dvojjazyčného česko-saského 

vzdělávacího projektu realizovaného na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně.  

O přijetí se mohou ucházet žákyně/žáci, které/kteří ve školním roce 2022/23 navštěvují odpovídající 

ročník základní školy/základní školy s rozšířenou výukou jazyků nebo tomu odpovídající ročník 

víceletého gymnázia v České republice. Vzhledem k nutnosti rychlé integrace ve vyšším ročníku 

studia jsou podmínkou znalosti německého jazyka na úrovni A1 Společného evropského referenčního 

rámce (SERR) pro 7. ročník, A2 SERR pro 8. ročník, B1 SERR pro 9. ročník a B2 SERR pro 

10. ročník. Přihlášky k příjímacím zkouškám zasílejte nejpozději do 13. 1. 2023.  

Více informací: 

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/dodatecny-vyber-zaku?lang=1&ref=m&source=email 

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/studium-na-gymnaziu-friedricha-schillera-v-pirne-

2?lang=1&ref=m&source=email 

 

 

Podpora učitelů a žáků v AJ  

Upozorňujeme na možnosti studijních pobytů a stipendií pro učitele AJ a žáky ZŠ a SŠ učící se 

anglicky, které jsou nabízeny prostřednictvím Velvyslanectví USA a pražského Amerického centra.  

Bližší informace s odkazy najdete v sekci EU a zahraničí zde  

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/stipendijni-pobyty-v-usa-a-vzdelavaci-aktivity-v-ceske.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/podpora-ucitelu-a-zaku-v-aj  

 

 

Věstník MŠMT 04/2022  

Věstník MŠMT. Ročník LXXVIII. Sešit 4/2022 (8 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do 

seznamu učebnic a učebních textů 

• Oznámení o změně názvu organizace zřizované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  

Část normativní 

• Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře 

zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2022 na financování ukrajinských 

asistentů pedagoga  

MSMT 04-2022.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-04-2022  

 

Věstník MŠMT 05/2022  

Věstník MŠMT. Ročník LXXVIII. Sešit 5/2022 (8 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do 

seznamu učebnic a učebních textů 

Část normativní 

• Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy (Doučování): Stanovení dalších finančních 

prostředků pro základní školy, střední školy a konzervatoře na období září–prosinec roku 2022  

MSMT 05-2022.pdf  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-05-2022?lang=1&ref=m&source=email  

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/dodatecny-vyber-zaku?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/studium-na-gymnaziu-friedricha-schillera-v-pirne-2?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/studium-na-gymnaziu-friedricha-schillera-v-pirne-2?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/stipendijni-pobyty-v-usa-a-vzdelavaci-aktivity-v-ceske
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/podpora-ucitelu-a-zaku-v-aj
https://www.msmt.cz/file/58321/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-04-2022
https://www.msmt.cz/file/58457/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-05-2022?lang=1&ref=m&source=email
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ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Doporučení pro úpravy vzdělávacího obsahu a hodnocení 
ukrajinských žáků  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Česká školní inspekce společně vydávají toto 

metodické doporučení s cílem připomenout základní smysl a účel úprav vzdělávacího obsahu a také 

smysl a cíle hodnocení ukrajinských žáků pobývajících na území České republiky v důsledku 

válečného konfliktu. Většina doporučení má samozřejmě smysl nejen pro ukrajinské žáky, ale pro 

všechny žáky, kteří jsou ve škole vzděláváni. Speciální úpravy směrem k ukrajinským žákům pak 

umožňuje platná legislativa (Lex Ukrajina). 

Ke stažení ve formátu PDF. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Doporuceni-pro-upravy-vzdelavaciho-obsahu-a-hodnoc  
 

 

Sekundární analýza: Vztah velikosti školy a kvality vzdělávání  

Česká školní inspekce zveřejňuje sekundární analýzu, která se věnuje vztahu nastavení organizace 

2. stupně základní školy a vybraných faktorů kvality vzdělávání s cílem zjistit, zda existují významné 

rozdíly mezi základními školami charakteristickými širším nastavením organizace 2. stupně na jedné 

straně a základními školami charakteristickými užším nastavením organizace 2. stupně na straně 

druhé. Součástí sekundární analýzy jsou také společná doporučení České školní inspekce 

a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro zřizovatele a vzdělávací systém. 

Ke stažení ve formátu PDF.  

Vizualizace hlavních zjištění ze sekundární analýzy ke stažení v PDF. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Vztah-velikosti-skoly-a-kvality 

 

 

INFO ČŠI – informační magazín  

Česká školní inspekce zveřejňuje další číslo svého informačního magazínu INFO ČŠI. 

Uvnitř vydání např.: 

• Testování tělesné zdatnosti žáků ZŠ a SŠ 

• Interaktivní platforma Vzdělávání v datech 

• Metodický portál Kvalitní škola 

• Zjišťování výsledků žáků ve školním roce 2022/2023 

• Integrace a vzdělávání ukrajinských žáků 

• Přehled souhrnných výstupů ČŠI za školní rok 2021/2022 

Ke stažení ve formátu PDF. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/INFO-CSI-%E2%80%93-informacni-magazin_09_2022 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Doporuceni-pro-upravy-vzdelavaciho-obsahu-a-hodnoc
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Sekundarni-analyza-Vztah-velikosti-skoly-a-kvality
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/INFO-CSI-%E2%80%93-informacni-magazin_09_2022
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Metodická setkání ředitelů škol s  pracovníky OŠML  

  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na metodická setkání ředitelů/ředitelek základních škol, mateřských škol a školních jídelen 

s pracovníky OŠML MMB, která se uskuteční v zasedací místnosti Podkova, Nová radnice, 

Dominikánské nám. 1 

pro ředitele/ředitelky školních jídelen 

21. 10. 2022     11:00 – 12:30 hod.  

pro ředitele/ředitelky mateřských škol  

24. 10. 2022 8:30 – 11:00 hod.  12:00 – 14:30 hod. 

31. 10. 2022 8:30 – 11:00 hod.  12:00 – 14:30 hod. 

pro ředitele/ředitelky základních škol 

3. 11. 2022 8:30 – 11:00 hod.  12:00 – 14:30 hod. 

Konkrétní den a hodinu si vyberete sami pomocí přihlašovací aplikace. Přihlašovací údaje budou 

ředitelům mateřských a základních škol zaslány e-mailem počátkem měsíce října.  

 

 

Dietní stravování ve školní jídelně  

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023, který bude schvalovat Zastupitelstvo města Brna, je 

opětovně navrhována finanční podpora dietního stravování pro školy a školská zařízení zřizovaná 

statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi. Příspěvek na dietní stravování bude poskytnut na 

základě žádosti školy, školského zařízení podané na OŠML MMB, Dominikánské náměstí 3, 

nejpozději do 30. 11. 2022. Výše příspěvku je závislá na rozsahu poskytovaných služeb a jeho 

poskytnutí schvaluje Zastupitelstvo města Brna. 

 

 

Kurzy pro získání základního vzdělání  

Ve školním roce 2022/2023 organizuje kurz pro získání základního vzdělání Základní škola 

a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková organizace. 

Kontakt:  tel. číslo: 545 212 165, e-mail: info@osmec.cz 

Více informací: http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/organizace-kurzu-pro-ziskani-

zakladniho-vzdelani-organizovanych-zakladnimi-skolami 

 

 

Základní školy určené k  poskytování  bezplatné  přípravy  

žáků cizinců   

OŠML upozorňuje na školy určené k poskytování bezplatné přípravy žáků cizinců podle ustanovení 

§ 20 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů ve školním roce 2022/2023. 

Za okres Brno-město: 

MČ Brno-Bohunice:   Základní a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace 

mailto:info@osmec.cz
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/organizace-kurzu-pro-ziskani-zakladniho-vzdelani-organizovanych-zakladnimi-skolami
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/organizace-kurzu-pro-ziskani-zakladniho-vzdelani-organizovanych-zakladnimi-skolami
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MČ Brno-Bosonohy: Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, 

příspěvková organizace 

MČ Brno-Bystrc:  Základní škola Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace 

    Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace 

MČ Brno-Černovice:  Základní škola, Brno, Kneslova 28, příspěvková organizace 

    Základní škola, Brno, Řehořova 3, příspěvková organizace 

MČ Brno-Chrlice: Základní škola a Mateřská škola, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvková 

organizace 

MČ Brno-jih:   Základní škola Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace 

    Základní škola Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace 

MČ Brno-Kohoutovice:  Základní škola Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace 

MČ Brno-Královo Pole: Základní škola, Brno, Herčíkova 19, příspěvková organizace 

Základní škola, Brno, Košinova 22, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, příspěvková 

organizace 

MČ Brno-Líšeň:  Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace 

MČ Brno-Maloměřice  Základní škola Brno, Hamry 12, příspěvková organizace 

a Obřany:   Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace 

MČ Brno-Nový Lískovec: Základní škola, Brno, Kamínky 5, příspěvková organizace 

MČ Brno-sever: Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, příspěvková 

organizace 

 Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. 

Republiky 10, příspěvková organizace 

MČ Brno-Slatina: Základní škola a mateřská škola Brno, Přemyslovo nám. 1, 

příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2, 

příspěvková organizace 

MČ Brno-Starý Lískovec: Základní škola, Brno, Labská 27, příspěvková organizace 

MČ Brno-střed:   Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Brno, Horní 16, příspěvková 

organizace 

Základní škola Brno, Hroznová 1, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková 

organizace 

Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4, příspěvková 

organizace 

Základní a mateřská škola Brno, Křídlovická 30b, příspěvková 

organizace 

Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková 

organizace 

    Základní škola Brno, nám. Míru 3, příspěvková organizace 

MČ Brno-Tuřany:  Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace 

MČ Brno-Vinohrady:  Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace 

    Základní škola. Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace 

MČ Brno-Žabovřesky: Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, 

příspěvková organizace 

MČ Brno-Židenice:  Základní škola, Brno, Gajdošova 3 

    Masarykova základní škola, Brno, Kameňáčky 359/4 

    Základní škola, Brno, Krásného 24 

Více informací: 

22_23 Seznam_urcenych_ZS_poskytovani_bezplatne_pripravy_zaku_cizinců 010922.docx   

http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/d6fc155a-29ef-11ed-928d-5254000ba028/@@download
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Cyklus webinářů k  integraci ukrajinských žáků  

Asociace pro mezinárodní otázky ve spolupráci s přednášejícími Pedagogické fakulty Masarykovy 

univerzity a inspirativními pedagogy z praxe připravila cyklus šesti webinářů zaměřených na témata 

důležitá pro úspěšné začlenění dětí cizinců do školního kolektivu, který je po registraci možné 

shlédnout na YouTube. 

Webináře jsou určeny pro vedení školy, učitele, vychovatele ŠD, ŠK a dětských skupin, pedagogy, 

studenty i veřejnost.  

Podrobné informace k jednotlivým webinářům: 

• DISKUSE K TÉMATU VZDĚLÁVÁNÍ A INTEGRACE UKRAJINSKÝCH ŽÁKŮ 

V ČESKÝCH ŠKOLÁCH. SDÍLENÍ PŘÍKLADŮ DOBRÉ PRAXE Z RŮZNÝCH TYPŮ ŠKOL 

• ÚVOD DO VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM 

• NA DIVERZITĚ ZÁLEŽÍ: SPECIFIKA PRÁCE V MULTIETNICKÉ TŘÍDĚ 

• JAK ZAČLENIT ŽÁKA DO TŘÍDNÍHO KOLEKTIVU 

• ČEŠTINA JAKO DRUHÝ JAZYK: PRAKTICKÝ ÚVOD PRO UČITELE 

• DIFERENCIACE VE VÝUCE JAKO PODPORA PROINKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ VE 

ŠKOLE 

 

 

Školení pedagogů v  tematice přípravy občanů k  obraně státu  

Krajské vojenské velitelství Brno pořádá bezplatná školení pedagogů týkající se přípravy občanů 

k obraně státu. Problematika obrany státu se promítá do vzdělávání na základních a středních školách 

a příprava pedagogů je také dle vládou schválené Koncepce POKOS jedním z pilířů celého procesu 

přípravy občanů k obraně státu. Tato školení v rozsahu 4 hodin jsou akreditovaná MŠMT.  

Kromě standardní tematiky POKOS, která vychází z obsahu učiva stanoveného rámcovými 

vzdělávacími programy, bude ve spolupráci s Českým červeným křížem nově součástí školení také 

ukázka první pomoci zaměřená na nejčastější úrazy dětí. 

Nejbližší termín školení je 24. října 2022 od 9.00 hod. na Krajském vojenském velitelství Brno, 

Štefánikova 53 a.  

Kontaktní osoba:  kpt. Mgr. Emil Kamenský, tel. 775 156 644, e-mail: kamenskye@army.cz. 

Více informací: http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/pokos-

skoleni-pedagogu-v-tematice-pripravy-obcanu-k-obrane-statu-rijen-2022 

 

 

Environmentální výchova do škol  

Environmentální výchova do škol je projektem Odboru životního prostředí MMB.  

Cílem je seznámit žáky s možnostmi a přístupy, jak se chovat šetrně a ohleduplně k životnímu 

prostředí. Obsahem jsou témata jako: Jak šetřit s energiemi v domácnosti, Co jsou to adaptační 

opatření a jak je můžeme uskutečňovat i my, Jaké máme druhy energií, Jak využívat obnovitelné 

zdroje aj. Pro 1. – 3. třídu, popř. školní družinu je program koncipován jako divadelní představení 

s následným vyplněním pracovních listů za pomoci pedagogů. Pracovní listy byly zpracovány 

školským zařízením pro environmentální vzdělávání – Lipkou. Pro starší žáky, tedy 4. – 5. třídu, je 

připravená výstava a následný workshop. Pro žáky 6. – 7. tříd jsou nově zpracovány pracovní listy 

týkající se způsobů výroby energií se zaměřením na obnovitelné zdroje. Součástí workshopu vedeného 

zaměstnancem MMB by byla i panelová výstava, která by dle možností mohla být po určitý časový 

úsek umístěna v prostorách školy. Všechny programy jsou pro školy zdarma.  

V případě zájmu nebo dotazu kontaktujte prosím: Mgr. Kláru Synkovou, synkova.klara@brno.cz, 

+420 542 174 343.  

http://www.amo.cz/
https://www.amo.cz/cs/vzdelavanim-ukrajinskych-i-ceskych-ucitelu-k-lepsi-integraci-ukrajinskych-deti-v-ceskych-skolach/cyklus-sesti-webinaru-zamerenych-na-temata-dulezita-pro-uspesne-zacleneni-deti-cizincu-do-skolniho-kolektivu/
https://www.amo.cz/cs/vzdelavanim-ukrajinskych-i-ceskych-ucitelu-k-lepsi-integraci-ukrajinskych-deti-v-ceskych-skolach/cyklus-sesti-webinaru-zamerenych-na-temata-dulezita-pro-uspesne-zacleneni-deti-cizincu-do-skolniho-kolektivu/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScJKfqpN7DYpQXBR2acmm_DPxA3SmTeH5ROr9XVUqZUklMYxA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_01_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare_.pdf
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_01_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare_.pdf
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_02_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare.pdf
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_03_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare.pdf
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_04_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare.pdf
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_05_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare.pdf
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_06_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare.pdf
https://www.amo.cz/wp-content/uploads/2022/08/IFV_letak_A4_06_cyklus-sesti-seminaru-k-integraci-ukrajinskych-zaku_jednotlive-seminare.pdf
mailto:kamenskye@army.cz
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/pokos-skoleni-pedagogu-v-tematice-pripravy-obcanu-k-obrane-statu-rijen-2022
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/pokos-skoleni-pedagogu-v-tematice-pripravy-obcanu-k-obrane-statu-rijen-2022
mailto:synkova.klara@brno.cz
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Dopravní výchova ve škole  

Odbor dopravy Magistrátu města Brna vytváří pro žáky brněnských základních škol a nižších ročníků 

víceletých gymnázií pravidelný osvětový program, který má za cíl zvýšit znalost pravidel silničního 

provozu. Účast v programu je zdarma. 

Kontaktní osoba k dopravní výchově: Ing. Pavla Valtr Kneslová,  

e-mail: valtrkneslova.pavla@brno.cz, tel. +420 542 174 197 

 

 

Výukové programy a akce Městské policie Brno  

Výukové programy 

Městská policie Brno nabízí pro školní rok 2022/2023 preventivní výukové programy zaměřené na 

prevenci kriminality, rizikové chování a dopravní problematiku. Celkový výčet, termíny a podmínky 

pro přihlášení jsou uvedeny na webových stránkách MP Brno.  

Přihlašování do výukových programů probíhá elektronicky od 1. 6. 2022 až do vyčerpání kapacitních 

možností. 

Dopravní výchova:    http://www.dopravnihristebrno.cz/ 

Prevence kriminality:    https://www.mpb.cz/cs/prevence/mladez/ 
 

 

mailto:valtrkneslova.pavla@brno.cz
http://www.dopravnihristebrno.cz/
https://www.mpb.cz/cs/prevence/mladez/
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PROJEKTY OP VVV 

 
Projektový tým Odboru školství a mládeže srdečně zve na semináře realizované v rámci 

projektů OP VVV. 

 

Projekt č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630, Podpora 
předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně   

Registrace účastníků probíhá na webovém rozhraní https://podporavzdelavani4.brno.cz/ přes 

přístup „HOST“. 

 

Grafomotorika 
Termín:  14. listopadu 2022 od 16:00 do 19:00 hod. 

Místo:   ONLINE/MICROSOFT TEAMS 

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Účastníci:  pedagogové MŠ, asistenti pedagoga v MŠ, školní asistenti v MŠ, pedagogové 1. st. ZŠ 

 

 

Výstupy projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě 
Brně II“  

 

V projektu bylo v rámci metodické podpory škol vytvořeno deset inspiračních videí pro učitele 

matematiky na 2. stupni základních škol. Cílem těchto videí je inspirovat pedagogy, jak lze v práci se 

žáky prakticky používat a upevňovat získané dovednosti, s použitím finančně nenáročných pomůcek. 

Délka jednotlivých videí nepřesahuje 10 minut a jejich tématy jsou např. dynamická geometrie, 

podobnost, soustavy rovnic, společná práce, Geoboard apod. 

Videa je možné shlédnout na Facebookovém profilu projektu: 

https://www.facebook.com/mapBrno/videos  

Pro případné využití lze videa stáhnout z tohoto odkazu:  

https://uloz.to/tamhle/q9TJJ0Ki7J0P/name/Nahrano-8-9-2022-v-10-03-

37#!ZGD5BGR1MwWuAGAvMTRjMJZ2AmpmHQOXA0fmGmOiL3qnZQOw  

 

V projektu bylo dále v rámci metodické podpory škol vytvořeno tzv. Portfolio pedagoga aktivního 

občanství, které zahrnuje inspirační aktivity pro práci se žáky včetně zpětné vazby a zkušeností 

pedagogů z realizace těchto aktivit.  

Portfolio v elektronické podobě je přílohou tohoto čísla Školní zpravodaje.  

https://www.facebook.com/mapBrno/videos
https://uloz.to/tamhle/q9TJJ0Ki7J0P/name/Nahrano-8-9-2022-v-10-03-37#!ZGD5BGR1MwWuAGAvMTRjMJZ2AmpmHQOXA0fmGmOiL3qnZQOw
https://uloz.to/tamhle/q9TJJ0Ki7J0P/name/Nahrano-8-9-2022-v-10-03-37#!ZGD5BGR1MwWuAGAvMTRjMJZ2AmpmHQOXA0fmGmOiL3qnZQOw
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Operační program Jan Amos Komenský  

V květnu 2022 byly vyhlášeny Šablony I pro mateřské a základní školy v novém Operačním programu 

Jan Amos Komenský (OP JAK). Projektové žádosti jsou přijímány od 25. 5. 2022 do 28. 4. 2023.  

Bližší informace školy naleznou na webových stránkách: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-

sablony-pro-ms-a-zs-i/  

OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů Evropské unie v programovém 

období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích operačních programů v gesci Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. Výzvy OP JAK budou zaměřeny na modernizaci cílů a obsahů vzdělávání, 

včetně forem a metod učení na všech úrovních vzdělávací soustavy, dále na zatraktivnění učitelské 

profese prostřednictvím zkvalitňování pregraduálního vzdělávání a podpory začínajících učitelů 

i jejich dalšího vzdělávání a profesního rozvoje, a v neposlední řadě také na zajištění spravedlivého 

přístupu ke kvalitnímu vzdělání a snížení segregace, nerovností a rizika vyloučení ohrožených skupin 

ze vzdělávání. 

 

Národní plán obnovy  

 

Projektový tým upozorňuje na nově vyhlášenou výzvu MŠMT na poskytnutí dotací z Národního plánu 

obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků.  

 

Bližší informace školy naleznou na webových stránkách: https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-

skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-

obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/ 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
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RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Kasematy 

Úterý – neděle:  9:00–17:00 hodin 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. V běžné otevírací době probíhají časově neomezené 

individuální prohlídky bez výkladu průvodce, pro skupiny větší než 20 osob je v případě zájmu nutné 

průvodce objednat. 

Příběh hradu 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Bastion – opevnění 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Chrám kamene 

Lapidárium Muzea města Brna v opravených vodojemech na hradě Špilberk. 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek na pokladně u kasemat. 

Více informací: tel: 542 123 614, e-mail: kasematy@spilberk.cz 
 
 

Programy v expozicích: 

Umění hravě pro malé i velké (Cílová skupina: MŠ a 1. stupeň ZŠ, 2. st. ZŠ, SŠ) 

Oživ obraz! / Dílna animovaného filmu (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 

Středověké město a hrad (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy v edukačním centru: 

Král má tajemství (Cílová skupina MŠ, 1. třída ZŠ) 

Za markraběte Jošta (Cílová skupina 1. stupeň ZŠ) 
 

Programy mimo muzeum: 

Cesta písma (Cílová skupina 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy bez lektora: 

Brno na Špilberku – průvodce expozicí (pro jednotlivce, skupiny a rodiny s dětmi) 

Sešit zdarma přímo v expozici 

Najdi královské dary / Zlom zakletí Špilberku! (Cílová skupina: MŠ (od 4 let) a 1. třída ZŠ) 

Interaktivní omalovánka k procházce kolem hradu Špilberku  

Projděte se výstavou hravě (Cílová skupina: MŠ (od 5 let) a 1. stupeň ZŠ, rodiny s dětmi) 

Kreativní sešit ke stálé expozici umění Od moderny po současnost 

Za markraběte Jošta (pro jednotlivce, malé skupiny a rodiny s dětmi) 
 

Programy k aktuálním výstavám: 

Poklady špilberské zbrojnice 

Edukační program (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ a gymnázia) 

Informace: Mgr. Šárka Čerstvá, tel: 542 123 618, e-mail: cerstva@spilberk.cz  
 
 

 

mailto:kasematy@spilberk.cz
mailto:cerstva@spilberk.cz
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Poklady z depozitářů 

Určeno pro 8. a 9. ročník ZŠ, gymnázia, SŠ 

Edukační program seznámí žáky se sbírkotvornou činností muzea, s principem evidence a uložení 

sbírek i s prací některých odborných muzejních profesí. Po úvodní prezentaci v první místnosti se žáci 

rozdělí do skupin a samostatnou badatelskou činností odkrývají vypovídací hodnotu a příběh 

vystavených exponátů. Získané informace následně přednesou svým spolužákům. Společná závěrečná 

evaluace bude formou řízené diskuse. 

Termín:  3. 10. 2022 – 31. 3. 2023 
 

Online program: www.horaher.cz 
 

www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/ 

 

Špilas – planetka mezi Marsem a Jupiterem 

(401820) Špilas – tak Mezinárodní astronomická unie pokřtila planetku pohybující se mezi Marsem 

a Jupiterem. Do vesmíru se dostal nejen nejviditelnější symbol města Brna, ale poprvé i brněnský 

hantec. Jméno navrhli pracovníci brněnské hvězdárny, planetky si jako první všimli astronomové 

z kleťské observatoře. 

Podklady z depozitářů 

Šest významných předmětů v šesti atraktivně řešených místnostech a šest unikátních příběhů, které se 

k nim vážou. To je koncept jubilejní výstavy Muzea města Brna Poklady z depozitářů, kterou budou 

moci návštěvníci navštívit na hradě Špilberku do 31. března 2023. 

 

 

SOUTĚŽE 
 

MATESO 

Tyršova základní škola, Kuldova 38 zve vaši školu k účasti na 16. ročníku Matematické soutěže                       

– MATESO pro žáky 5. tříd. 

Školní kolo proběhne na vašich školách v termínu od 17. do 21. 10. 2022, městské kolo se uskuteční 

v úterý 22. 11. 2022 od 13:00 hodin. v naší škole, instrukce zašleme s předstihem všem postupujícím. 

Pokud máte zájem o účast vašich žáků v soutěži MATESO, přihlaste se prostřednictvím Google 

dotazníku do 11. 10. 2022.  

Odkaz: https://forms.gle/dsuKwaHnSsemTKWs7, nebo na našich webových stránkách 

www.zskuldova.cz – soutěž MATESO.  

Přihlášeným školám pak zašleme kompletní balíček se zadáním, řešením i pokyny. Přečtěte si prosím 

tyto pokyny pozorně, v případě dotazů se na nás obraťte. 

Těšíme se na účast vašich žáků i v letošním ročníku, pro vítěze máme opět připraveny pěkné ceny. 

Kontakt:  Mgr. Michaela Jedličková, ředitelka školy, Tyršova základní škola Brno, Kuldova 38,  

545 425 063, mjedlickova@zskuldova.cz 

 

http://www.horaher.cz/
http://www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/
https://forms.gle/dsuKwaHnSsemTKWs7
http://www.zskuldova.cz/
mailto:mjedlickova@zskuldova.cz
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ŠKOLENÍ A KURZY 
 

VZDĚLÁVACÍ  INSTITUT LETEC LEARNING AND TEACHING 
CENTRE,  S .  R .  O .  

Konstruktivistická výuka chemie na ZŠ a víceletých gymnáziích 

Vzdělávací institut LETEC Learning and Teaching Centre, s. r. o. pořádá prakticky laděný seminář 

naplněný chemickými aktivitami ve stylu konstruktivistické výuky. 

Tato akreditovaná vzdělávací akce se koná ve dnech 7. až 8. 10. 2022 v SPŠ chemické Brno, 

Vranovská 65. 

Bližší informace:  Konstruktivisticka_vyuka_Brno_rijen2022.pdf  

Vztahy mezi přírodopisem, chemií a medicínou formou BOV 

Seminář je veden učitelem-didaktikem (pestré pojetí tématu ve výuce na ZŠ a SŠ) a lékařem 

(přednáška a diskuse: vliv stravovacích návyků a životního stylu na lidské zdraví, civilizační choroby, 

alternativní výživové směry apod.). Vhodné zejména pro učitele Bi/Př, CH, VkZ na ZŠ, VG, G a SŠ. 

Součástí jsou i praktické úlohy ve stylu BOV. 

Termín a místo konání:  25. 11. 2022, SPŠ chemická Brno, Vranovská 65 

Bližší informace:  BOV_s_lekarem_Brno_25.11.2022.pdf   

 

 

CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ  PÉČI  
 

Žák s ADHD v kolektivu třídy  

Termín:   pátek 21. 10. 2022 v čase 9:00–16:00 hod. 

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Kurz je akreditován MŠMT. 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/zak-s-adhd-v-kolektivu-tridy/ 
 

Poradna V klidu o neklidu 

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:    Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:    390 Kč/55 minut 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/ 
 

Program SNOEZELEN pro děti (pro rodiče s dětmi)   

Termín:  dle individuální domluvy 

Místo:  Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Cena:   780 Kč/ setkání  

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/programy/snoezelen-pro-deti/ 
 

Lektorský kurz Efektivního rodičovství 

Lektorský KER nabízí rozšíření kompetencí a prohloubení kvalifikace pro práci s rodinou. Kurz je 

vhodný zejména pro sociální pracovníky, psychology, pedagogy, vychovatele či pracovníky 

mateřských a rodinných center i laiky, kteří se tématu chtějí věnovat. 

Termíny:  19. a 20. 10., 15. a 16. 11., 5. a 6. 12. 2022 v čase 9:00–16:00 hod.  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

Cena:   12 900 Kč/ účastník  
 

Seminář Děti a hranice  

Termín:  22. 10. 2022 v čase 9:00–16:00 hod. 

Místo:  Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno  

http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/8fa1d3e6-3801-11ed-a868-5254000ba028/@@download
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/567a5bc8-3802-11ed-a868-5254000ba028/@@download
https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/zak-s-adhd-v-kolektivu-tridy/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/snoezelen-pro-deti/
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Cena:   1 000 Kč/účastník 

Odkaz: www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/deti-a-hranice/  
 

Poradna V klidu o výchově  

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   350 Kč/55 minut 

Odkaz: https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 
 

Metodika pohybové výchovy předškolních dětí (9:00–16:00 hod.),  

Termín: 15. 10. 2022 

Akreditace MŠMT, přihlášky a informace: www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-

pohybovych-aktivit/metodika-pohybove-vychovy-predskolnich-deti-2/ 
 

Úrazy a první pomoc dětem na míru – externí kurz  

Interaktivní kurz je vhodný pro zaměstnance mateřských a základních škol. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Nabízí názorné ukázky první pomoci při různých typech 

úrazů a praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace. Délka kurzu je 6 vyučovacích hodin. Účastníci 

po splnění testu obdrží osvědčení o absolvování kurzu. 

Termín:  Dle přání objednavatele 

Místo:  Určuje objednávající organizace, obvykle přímo v prostorách MŠ či ZŠ 

Cena: Individuálně dle cenové kalkulace. Cena zahrnuje odměnu lektora, dopravu do 100 km od Brna, 

osvědčení a metodické materiály pro účastníky kurzu. 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 

 

Společně a hravě ve škole – program zaměřený na podporu integrace ukrajinských žáků do 

kolektivu třídy 

Program pro třídní kolektiv (3. – 5. třída ZŠ). Podpoříme vzájemné seznámení nově příchozích dětí 

a jejich přijetí do kolektivu, pomůžeme překonat vzájemné komunikační bariéry. Budeme rozvíjet 

sociální dovednosti dětí a přispějeme k vytvoření tolerantní atmosféry ve třídě. Součástí je poradenství 

pro pedagogy v oblasti dlouhodobé podpory integrace dítěte. 

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   vaše základní školy 

Cena: zdarma 

Přihlášení: ivana.stepankova@crsp.cz, tel. 731 604 064.  

 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola Brno, Šrámkova 14, příspěvková organizace 

hledá vyučenou kuchařku na celý úvazek s nástupem od 1. 1. 2023. Kuchyně po rekonstrukci s novým 

vybavením. Nabízíme přátelský kolektiv.  

Životopisy prosím zasílejte na: sramkova@msbrno.cz. Informace na telefonu 548 527 342. 
 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková organizace  

přijme pomocnou sílu do kuchyně na celý úvazek. Práce v dobrém kolektivu. 

Informace u vedoucí ŠJ – 775 701 601, zemanova@zsmilenova.cz 
 

Základní škola a mateřská škola Brno, Přemyslovo nám. 1, příspěvková organizace  

přijme učitele fyziky a informatiky. Úvazek je 10–15 hodin týdně. 

Nástup ihned nebo nejpozději 1. 11. 2022 

Informace u ředitelky školy na tel. 603 39 82 69, 548 212 014, e mail: reditelka@zspremyslovo.cz  

https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/deti-a-hranice/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
http://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/metodika-pohybove-vychovy-predskolnich-deti-2/
http://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/metodika-pohybove-vychovy-predskolnich-deti-2/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
mailto:ivana.stepankova@crsp.cz
mailto:sramkova@msbrno.cz
mailto:zemanova@zsmilenova.cz
mailto:reditelka@zspremyslovo.cz
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ZÁJEM O  ZAMĚSTNÁNÍ  

Hledám místo jako pomocná síla do kuchyně (pouze v MŠ) v městské části Soběšice, Lesná, Královo 

Pole, Žabovřesky, Řečkovice. 

Kontakt:         tel. 604 150 465 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
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